
Nr. 34622
22 juni

2017

Besluit van de Minister van Infrastructuur en Milieu van 13 juni 2017, 

nr. IENM/BSK-2017/489, houdende beperking aan de openbaarheid van het 

archief van de Centrale Sector VROM 1940–1981, aanvulling 2017 (Besluit 

beperking openbaarheid archief Centrale Sector VROM, 1940–1981)

De Minister van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a en b, van de Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995, 
en het advies van de algemene rijksarchivaris van 2 mei 2017, met kenmerk EDOC-#1172696-V2.

Besluit:

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van het archief van de Centrale Sector VROM 
1940–1981 (aanvullingen 2017)

Artikel 1 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van nog levende personen zijn de 
dossiers geborgen onder de inventarisnummers 6263 tot en met 6283 genoemd in de eerste kolom 
beperkt openbaar tot 75 jaar na sluiting van de betreffende dossiers. De beperkingen aan de openbaar-
heid vervallen op 1 januari van het jaar genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummer  Beperkt openbaar tot 1 januari

 6263 2020

6264 2021

 6265 2021

6266 2021

 6267 2021

6268 2021

 6269 2021

6270 2021

 6271 2021

6272 2022

 6273 2022

6274 2022

 6275 2022

6276 2023

 6277 2023

6278 2023

 6279 2026

6280 2026

 6281 2026

6282 2026

 6283 2035

Artikel 2 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 
artikel 1, is tot het moment van openbaarwording uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijk 
verkregen toestemming van de directeur van het Nationaal Archief. De verlening van toestemming tot 
inzage en de inzage zelf geschieden volgens de daarvoor bij het Nationaal Archief geldende procedu-
res. De directeur van het Nationaal Archief kan aan zijn toestemming voorwaarden verbinden.

Artikel 3 

Het vervaardigen van reproducties van documenten uit de dossiers geborgen onder de inventarisnum-
mers genoemd in artikel 1, is tot het moment van het vervallen van de beperkingen aan de openbaar-

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 34622 22 juni 2017



wording uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijk verkregen toestemming van de directeur van 
het Nationaal Archief. De directeur van het Nationaal Archief kan aan zijn toestemming voorwaarden 
verbinden.

Artikel 4 

Met het oog op het belang van de staat en zijn bondgenoten zijn de dossiers geborgen onder de 
inventarisnummers 6256 en 6258 tot en met 6261 genoemd in de eerste kolom niet raadpleegbaar tot 
75 jaar na sluiting van de betreffende dossiers. De beperkingen aan de openbaarheid vervallen op 
1 januari van het jaar genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummer  Beperkt openbaar tot 1 januari

 6256 2045

6258 2949

 6259 2048

6260 2051

 6261 2034

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de ‘Verklaring van Overbrenging 
van een aanvulling op het archief van de Centrale sector VROM 1940–1981, toegangsnummer 
2.17.03.’.

Den Haag, 13 juni 2017

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
Voor deze
Directeur van de Integrale Bedrijfsvoering IenM (IBI)
M.P.J. Bouten

Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen zes 
weken na de dag van de desbetreffende mededeling in de Staatscourant, tegen deze beschikking een 
bezwaarschrift indienen.

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan de Minister van Infrastructuur en Milieu, ter attentie van 
de Hoofddirectie Bestuurlijke en Juridische Zaken, afdeling Algemeen Bestuurlijk-Juridische Zaken, 
Postbus 20901, 2500 EX Den Haag.

2 Staatscourant 2017 nr. 34622 22 juni 2017



TOELICHTING 

Beperkt openbaar op grond van de bescherming van de persoonlijke levenssfeer 

De dossiers geborgen onder de inventarisnummers 6263 tot en met 6283 zijn beperkt openbaar met 
het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van nog levende personen. Deze beschei-
den bevatten (bijzondere) persoonsgegevens inzake politieke voorkeuren en ambtelijk (dis)functione-
ren (met eventuele (straf)rechtelijke gevolgen. Omdat het niet mogelijk is om van alle individuele 
betrokkenen de geboortedata te achterhalen, zijn de hierboven genoemde inventarisnummers beperkt 
openbaar tot 75 jaar na sluiting van de betreffende dossiers. Men kan er redelijkerwijs van uitgaan dat 
75 jaar na sluiting van de dossiers de in de bescheiden genoemde personen zullen zijn overleden.

Beperking van de openbaarheid als hier bedoeld houdt in dat de archiefbescheiden niet zondermeer 
openbaar zijn: raadpleging is slechts mogelijk met toestemming van de algemene rijksarchivaris die 
bij elk verzoek tot inzage een belangenafweging maakt tussen de belangen van de verzoeker en de 
belangen van de personen van wie gegevens in de dossiers zijn opgenomen. De behandeling van een 
verzoek tot inzage en de inzage zelf geschieden volgen de daarvoor bij het Nationaal Archief gangbare 
procedures.

Beperkt openbaar op grond van het belang van de Staat of zijn bondgenoten 

De dossiers geborgen onder de inventarisnummers 6256 en 6258 tot en met 6261 zijn beperkt 
openbaar met het oog op het belang van de staat en zijn bondgenoten. In geval van openbaarheid 
komt met name de veiligheid i.c. de beveiliging van gebouwen en daarmee ook van personen in het 
geding. De hierboven genoemde inventarisnummers zijn niet raadpleegbaar tot 75 jaar na sluiting van 
de betreffende dossiers.

Wanneer archiefbescheiden niet openbaar zijn op de grond van het belang van de Staat of zijn 
bondgenoten, vindt een beoordeling van het verzoek tot raadpleging altijd plaats door de oorspronke-
lijke zorgdrager. Dit gebeurt op grond van de regelingen inzake het recht op informatie die zouden 
gelden indien de archiefbescheiden niet naar een archiefbewaarplaats waren overgebracht. In veel 
gevallen, maar niet uitsluitend, zal dit de Wet openbaarheid van bestuur (Wob) zijn.

Beperkingen aan de openbaarheid op grond van het anderszins voorkomen van onevenredige 
bevoordeling of benadeling van betrokken natuurlijke personen of rechtspersonen danwel van derden 
zijn op dit archief niet van toepassing. Verder zijn er geen nationale of internationale regels die 
beperkingen aan de openbaarheid van de in dit archief opgenomen informatie vereisen.

3 Staatscourant 2017 nr. 34622 22 juni 2017


	Besluit van de Minister van Infrastructuur en Milieu van 13 juni 2017, nr. IENM/BSK-2017/489, houdende beperking aan de openbaarheid van het archief van de Centrale Sector VROM 1940–1981, aanvulling 2017 (Besluit beperking openbaarheid archief Centrale Sector VROM, 1940–1981)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	TOELICHTING 


